
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“SIMONA GIORGI” 

V. LE BRIANZA N. 18 e VIA VENINI N. 80 - 20127 MILANO (MI) Tel. 02/88444663 

COD. MECC. MIIC81700R - COD. FISC. 97117370151 - e-mail: MIIC81700R@istruzione.it - MIIC81700R@pec.istruzione.it - 

icsgiorgi.edu.it 

 
 

Protocollo e data come da segnatura elettronica 
 

 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina per aggiudicazione definitiva RDO – MEPA per l’affidamento della fornitura 

dei beni da acquistare nell’Ambito dei Finanziamenti previsti dal Progetto Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

CUP n°: F49J21014860001 
CIG n°: 9586074683 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• DATO ATTO che con determina a contrarre prot. n.ro 35 - VI.2, del 03/01/2023, è stata indetta una 
gara tramite RDO sul MEPA per l’acquisto di N.ro 2 valigette del seguente prodotto: THYMIO 
WIRELESS VALIGETTA 6 PEZZI - UPDATED VERSION 

 

• CONSIDERATO che a seguito di regolare RDO n. 3383455 del 04/01/2023 su piattaforma MEPA 
eProcurement Acquistinrete, si procedeva ad indagine di mercato con confronto di preventivi 
invitando gli operatori presenti sulla piattaforma; 

 

• DATO ATTO che la procedura è finalizzata a selezionare l’operatore economico maggiormente 
idoneo a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, valutando in particolare: l’aderenza con 
le schede tecniche dei prodotti allegate alla Richiesta ed il valore economico delle Offerte formulate; 

 

• ACQUISITI i preventivi da parte degli operatori interpellati; 
 

• CONSIDERATO che l’operatore BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL - P.IVA 02027040019 ha 
presentato il preventivo più aderente al criterio di aggiudicazione del Minor Prezzo, tenuto conto 
della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare, 
sia con riferimento alle caratteristiche migliorative del prodotto offerte dall’affidatario, che con 
riferimento alla congruità del prezzo offerto in rapporto alla quantità e qualità della prestazione; 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000035 - 03/01/2023 - VI.2 - U

mailto:MIIC81700R@istruzione.it
mailto:MIIC81700R@pec.istruzione.it


• RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

 

DETERMINA 
 
 

Art.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

Art.2 
Si delibera l’aggiudicazione definitiva relativa alla RDO n.ro 3383455 del 04/01/2023 su MEPA della 
fornitura di n.ro 2 valigette Thymio wireless valigetta 6 pezzi – updated version all’operatore 
economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL - P.IVA 02027040019, per un importo complessivo 
della prestazione pari ad € 2604,92 (duemilasicentoquattro/92) più IVA da calcolarsi nella misura 
del 22% per un totale di € 3178.00 (tremilacentosettantotto/00) da imputare all’aggregato A3.13. 

 
 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

(dott.ssa Anna Polliani) 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

normativa connessa 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000035 - 03/01/2023 - VI.2 - U


		2023-10-05T12:48:40+0200
	ANNA POLLIANI




